
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

(ЯСЛА – САДОК) № 374 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ «ЯСОЧКА» 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

Н А К А З 
 

 

01.09.2022                                                                                             № 48 -в 

 

Про посилення профілактичної роботи 

щодо запобігання нещасним випадкам 

з вихованцями закладу дошкільної 

освіти в 2022/2023 навчальному році 

 

 

На виконання Законів України «Про дошкільну освіту», «Про охорону 

дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 22.03.2001 № 270 

«Про затвердження Порядку розслідування та обліку нещасних випадків 

невиробничого характеру» (зі змінами), наказів Міністерства освіти і науки 

України від 26.12.2017  № 1669 «Про затвердження Положення про 

організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників 

освітнього процесу в установах і закладах освіти»,  від 16.05.2019 № 659 

«Про затвердження Положення про порядок розслідування нещасних 

випадків, що сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу»,  від 

18.04.2006 №304 «Про затвердження Положення про порядок проведення 

навчання і перевірки знань з питань охорони праці в закладах, установах, 

організаціях, підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і науки 

України» (зі змінами), листів Міністерства освіти і науки України від 

14.02.2019 № 1/11-1491 «Щодо організації роботи та дотримання вимог з 

питань охорони праці та безпеки життєдіяльності у закладах дошкільної 

освіти», від 26.05.2014 № 1/9-266 «Про використання Методичних матеріалів 

«Вимоги безпеки під час канікул», від 16.06.2014  №1/9-319 

«Про використання Методичних матеріалів щодо організації навчання 

і перевірки знань, проведення інструктажів з питань охорони праці, безпеки 

життєдіяльності в загальноосвітніх навчальних закладах», на виконання 

наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 25.08.2022 № 89 

«Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним 

випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти у 2022/2023 навчальному 

році», наказів Управління освіти адміністрації  Київського району 

Харківської міської ради від 18.01.2022 № 32 «Про підсумки 



2 

 

профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму у закладах освіти Київського району м. Харкова у 2021 році та 

про завдання на 2022 рік», від 25.08.2022 № 15-в «Про посилення 

профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з учнями та 

вихованцями закладів освіти Київського району у 2022/2023 навчальному 

році», забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі охорони 

дитинства, з метою збереження життя і здоров'я здобувачів освіти та 

запобігання випадкам дитячого травматизму у 2022/2023 

навчальному році 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Працівникам закладу дошкільної освіти: 

1.1. Забезпечити неухильне виконання нормативних документів з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Упродовж 2022/2023  н.р. 

1.2. Дотримуватись Правил внутрішнього трудового розпорядку, виконувати 

свої посадові обов’язки,  дотримуватись режиму дня. 

Упродовж 2022/2023  н.р. 

1.3. Про кожний нещасний випадок, який стався з вихованцем дошкільного 

закладу, свідок нещасного випадку повинен негайно повідомляти керівника та 

відповідального за організацію профілактичної роботи щодо запобігання всім 

видам дитячого травматизму. 

У разі необхідності 

2. Покласти відповідальність за організацію профілактичної роботи щодо 

запобігання всім видам дитячого травматизму на вихователя-методиста 

Парасюк І.Ф..  

3. Відповідальному за організацію профілактичної роботи щодо запобігання 

всім видам дитячого травматизму вихователю-методисту Парасюк І.Ф.: 

3.1. Організувати профілактичну роботу щодо запобігання нещасним 

випадкам з вихованцями. 

Упродовж 2022/2023  н.р. 

3.2. Забезпечити організацію проведення інструктажів з педагогами з усіх 

питань безпеки життєдіяльності з використанням інформаційно-

комунікативних технологій, з подальшою реєстрацією їх у відповідних 

журналах. 

Упродовж 2022/2023  н.р. 

3.3. Розмістити на сайті закладу дошкільної освіти (у разі необхідності) 

алгоритм дій пам’ятки та правила поводження у надзвичайних ситуаціях, 

телефони рятувальних та аварійних служб, пам’ятки щодо дотримання 

правил безпечної поведінки з вибухонебезпечними предметами і 

речовинами, легкозаймистими, токсичними матеріалами, на воді, отруйними 



3 

 

рослинами і грибами, дотримання пожежної та електробезпеки, правил 

дорожнього руху тощо. 

До 10.09.2022 

3.4. Забезпечити проведення профілактичної, зокрема розʼяснювальної, 

роботи з вихованцями, їхніми батьками та працівниками закладу освіти щодо 

поведінки в разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю 

дітей і працівників, підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін та 

вибухонебезпечних предметів. 

Упродовж 2022/2023  н.р. 

3.5. Забезпечити змістовне наповнення та функціонування розділу сайту 

закладу освіти із питань збереження життя та здоров’я здобувачів освіти, 

запобігання дитячому травматизму. 

Упродовж 2022/2023  н.р. 

3.6. Вести документацію щодо обліку нещасних випадків з вихованцями. 

За необхідністю 

3.7. Надавати звіти щодо нещасних випадків з вихованцями до Управління 

освіти адміністрації Київського району Харківської міської  ради. 

     Щоквартально 25 числа останнього місяця  

3.8. Про кожний  нещасний випадок, який стався з вихованцем дошкільного 

закладу повідомляти Управління освіти адміністрації  Київського району 

Харківської  міської  ради за телефоном 725-24-86 і письмово протягом 3-х 

діб.  

У разі необхідності 

4. Педагогам закладу: 

4.1. Забезпечити проведення профілактичної, зокрема розʼяснювальної, 

роботи з вихованцями, їхніми батьками щодо поведінки в разі виникнення 

ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю дітей і працівників, підвищення 

рівня їх обізнаності про небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів. 

Упродовж 2022/2023  н.р. 

4.2. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання 

правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності контролю 

за переміщенням дітей. 

Упродовж 2022/2023  н.р. 

4.3. На групових батьківських зборах розглянути питання щодо збереження 

життя та здоров’я дітей. Обговорити стан дитячого травматизму на дорогах 

міста та інші нещасні випадки у побуті за літній період та під час освітнього 

процесу. 

Відповідно плану роботи 

5. Заступнику завідувача з  господарства Бичковій О.Б.: 

5.1. Провести технічний огляд будівель і споруд, усунути недоліки в 

технічному стані, результати зафіксувати в технічному журналі з експлуатації 

будівель та споруд. 



4 

 

До 30.09.2022 

5.2. Проводити обстеження споруд закладу щодо усунення травматичних та 

небезпечних ситуацій.  

За необхідністю  

5.3. Систематично здійснювати контроль за станом та зберіганням твердого 

інвентарю, обладнання майданчиків, посуду в групах, освітлення, справністю 

кранів водопостачання. 

Упродовж 2022/2023  н.р. 

5.4. Здійснювати контроль за прибиранням території закладу дошкільної 

освіти. 

Упродовж 2022/2023  н.р. 

5.5. Забезпечити закриття території, з метою запобігання доступу сторонніх 

осіб, бродячих тварин. 

Упродовж 2022/2023  н.р. 

5.6. Посилити пропускний режим на вході і в’їзді на територію закладу, 

пильнувати систему сигналізації. 

Упродовж 2022/2023  н.р. 

5.7. Проводити обходи території закладу і періодичну перевірку складських 

приміщень на предмет своєчасного виявлення вибухових пристроїв або 

підозрілих предметів. 

Упродовж 2022/2023  н.р. 

6. Двірнику своєчасно прибирати територію, усувати предмети, що можуть 

створювати травматичні та небезпечні ситуації.  

Упродовж року 

7. Вихователю-методисту Парасюк І.Ф. розмістити даний наказ на офіційному 

сайті закладу. 

01.09.2022 

8.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Завідувач                         оригінал підписано                          І.О.Давидова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


